
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/364/22 
RADY MIEJSKIEJ W DOBRZANACH 

z dnia 11 sierpnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobrzany 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 ze zm.) oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Stargardzie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobrzany w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrzan. 

§ 3. 3. Traci moc Uchwała Nr XXIII/217/21 Rady Miejskiej w Dobrzanach z dnia 17 marca 2021 r. 
w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobrzany (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2021 r., poz. 1692). 

§ 4. 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 01.10.2022 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Wiesław Borzęcki 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 17 sierpnia 2022 r.

Poz. 3531



Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/364/22 

Rady Miejskiej w Dobrzanach  

z dnia 11.08.2022 r.  

 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobrzany 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dobrzany, zwany dalej 

„Regulaminem”, określa obowiązki właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Dobrzany 

w zakresie utrzymania czystości i porządku dotyczące: 

1) wymagań w zakresie: 

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co najmniej: 

papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe 

oraz bioodpady; 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp 

dla wszystkich mieszkańców gminy, które zapewniają przyjmowanie co najmniej 

odpadów komunalnych: wymienionych w lit. a, odpadów niebezpiecznych, 

przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów 

medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 

produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii 

i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych 

odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon oraz odpadów tekstyliów i odzieży, 

a także odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych; 

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących 

do użytku publicznego; 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami 

naprawczymi; 

 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do 

użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych 

pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych 

bądź w innych źródłach; 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków; 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia 

odpadów; 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3531



7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub 

w poszczególnych nieruchomościach; 

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 

przeprowadzania. 

2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) PSZOK – należy przez to rozumieć Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

w Dobrzanach. 

2) właścicielu nieruchomości – rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników 

wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie 

lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością; 

3) odpadach komunalnych – rozumie się przez to odpady powstające w gospodarstwach 

domowych oraz odpady pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu 

na swój charakter i skład są podobne do odpadów z gospodarstw domowych, 

w szczególności niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne i odpady selektywnie 

zebrane. 

 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

i terenach przeznaczonych do użytku publicznego 

 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnej zbiórki 

następujących rodzajów odpadów komunalnych:  

1) papieru i tektury oraz odpadów opakowaniowych z papieru i tektury; 

2) metali i odpadów opakowaniowych z metali; 

3) tworzyw sztucznych oraz odpadów opakowaniowych z tworzyw sztucznych;  

4) szkła i odpadów opakowaniowych ze szkła, z wyłączeniem opakowań po środkach 

ochrony roślin, środkach medycznych i truciznach;  

5) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych;  

6) bioodpadów;  

7) odpadów niebezpiecznych;  

8) przeterminowanych leków i opakowań po lekach;  

9) przeterminowanych chemikaliach i opakowaniach po nich;  

10) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych, powstałych w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 

i strzykawek;  

11) zużytych baterii i akumulatorów;  

12) zużytych sprzętów elektrycznych i elektronicznych;  

13) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych;  

14) zużytych opon, z wyłączeniem opon pochodzących z działalności rolniczej oraz 

z pojazdów większych niż pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej 3,5 tony;  

15) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych. 

2. Odpady pozostałe po wysegregowaniu frakcji wskazanych w ust. 1 należy gromadzić 

oddzielnie jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne (w tym popiół). 

3. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie swoich 

nieruchomości poprzez:  

1) przekazanie zebranych odpadów komunalnych: 

a) podmiotowi wykonującemu usługi odbierania odpadów komunalnych; 

b) do PSZOK; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3531



2) postępowanie z innymi odpadami, nie wymienionymi w ust. 1 i ust. 2 w sposób zgodny 

z powszechnie obowiązującymi przepisami. 

4. Wymóg selektywnego zbierania odpadów komunalnych uznaje się za spełniony, jeżeli: 

1) na terenie nieruchomości selektywnie zbierane frakcje odpadów komunalnych gromadzone 

są w sposób określony w § 6, w pojemnikach lub workach przeznaczonych do selektywnej 

zbiórki odpadów; 

2) w pojemnikach przeznaczonych na odpady komunalne niesegregowane (zmieszane), nie 

znajdują się odpady, które podlegają obowiązkowej segregacji, wymienione w ust. 1  

pkt 1-15. 

 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych 

zanieczyszczeń, w tym chwastów, liści, z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego oraz z chodników położonych wzdłuż nieruchomości, będących wydzieloną 

częścią drogi publicznej służącą do ruchu pieszego. 

2. Współwłaściciele budynków mieszkalnych wielorodzinnych ustalają indywidualnie między 

sobą sposób, termin oraz kolejność wykonywania czynności opisanych w ust. 1, bądź 

zapewniają wykonanie tych czynności przez inne podmioty.  

3. Obowiązek oczyszczania ze śniegu i lodu winien być realizowany przez odgarnięcie 

w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów i podjęcie działań 

usuwających lub co najmniej ograniczających śliskość chodnika. Piasek użyty do tego celu 

należy uprzątnąć z chodnika niezwłocznie po ustaniu przyczyn jego zastosowania. 

4. W przypadku dużych opadów dozwolone jest składowanie śniegu na chodnikach 

o szerokości do 1,5 m na skraju chodnika i jezdni. 

5. Obowiązek określony w ust. 1 należy wykonać niezwłocznie po ustaniu opadów. 

 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami, z wyłączeniem mycia podwozia 

i silnika, może odbywać się wyłącznie przy użyciu środków ulegających biodegradacji, 

w miejscach nieprzeznaczonych do użytku publicznego, o utwardzonej, szczelnej 

nawierzchni, posiadających odprowadzenie powstających ścieków po podczyszczeniu do 

kanalizacji sanitarnej lub do zbiornika bezodpływowego, z którego są usuwane zgodnie 

z obowiązującymi przepisami. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać się 

w obrębie nieruchomości, jeżeli:  

1) dotyczą drobnych napraw i regulacji związanych z bieżącą eksploatacją pojazdów; 

2) czynności te nie spowodują zanieczyszczenia wód i gleby; 

3) nie stanowią uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości oraz nieruchomości 

sąsiednich; 

4) powstające odpady będą zagospodarowane w sposób zgodny z obowiązującymi w tym 

zakresie przepisami. 

 

Rozdział 3 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do 

użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych 

pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym 

 

§ 5. 1. Określa się rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych: 

1) z nieruchomości zamieszkałych: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3531



a) do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-6 

z nieruchomości z zabudową jednorodzinną – pojemniki o minimalnej pojemności 120 l 

lub worki o pojemności 120 l; 

b) do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-6 

z nieruchomości z zabudową wielorodzinną – pojemniki o minimalnej pojemności 

240 l; 

c) do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-6 

z nieruchomości z zabudową wielorodzinną – dopuszcza się używanie worków 

o pojemności 120 l. 

d) do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, o których 

mowa w § 2 ust. 2 z nieruchomości jednorodzinnej – pojemniki o minimalnej 

pojemności 120 l; 

e) do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, o których 

mowa w § 2 ust. 2 z nieruchomości z zabudową wielorodzinną – pojemniki 

o minimalnej pojemności 240 l. 

2) z nieruchomości niezamieszkałych: 

a) do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-6 

– pojemniki lub worki o minimalnej pojemności 60 l; 

b) do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, o których 

mowa w § 2 ust. 2 – pojemniki o minimalnej pojemności 60 l; 

c) do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych na drogach 

i w miejscach publicznych – kosze uliczne o pojemności od 35 l do 70 l. 

3) z nieruchomości, na której znajdują się domki letniskowe lub inna nieruchomość 

wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

a) do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-6 

– pojemniki lub worki o minimalnej pojemności 120 l; 

b) do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, o których 

mowa w § 2 ust. 2 – pojemniki o minimalnej pojemności 120 l. 

2. Odpady komunalne powinny być gromadzone w pojemnikach lub workach wskazanych 

w ust. 1, uwzględniając następujące średnie tygodniowe normy: 

1) nieruchomości zamieszkałe: 

a) 20 l na 1 mieszkańca – odpady komunalne niesegregowane (zmieszane); 

b) 15 l na 1 mieszkańca – odpady komunalne segregowane frakcja bioodpady; 

c) 20 l na 1 mieszkańca – odpady komunalne segregowane frakcja metale i tworzywa 

sztuczne; 

d) 15 l na 1 mieszkańca – odpady komunalne segregowane frakcja szkło; 

e) 15 l na 1 mieszkańca – odpady komunalne segregowane frakcja papier; 

2) nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 

niezależnie od rodzaju frakcji: 

a) dla szkół 2 l na każdego ucznia i 2 l na każdego pracownika, jednak co najmniej jeden 

pojemnik/worek o pojemności 60 l; 

b) dla przedszkoli 2 l na każde dziecko i 2 l na każdego pracownika, jednak co najmniej 

jeden pojemnik/worek o pojemności 60 l; 

c) dla budynków przeznaczonych dla administracji publicznej, kultury i oświaty – 2 l na 

każdego pracownika, jednak co najmniej jeden pojemnik/worek o pojemności 60 l; 

d) dla lokali handlowych branża spożywcza – 2 l na każdy 1m
2
 powierzchni całkowitej 

handlu, jednak co najmniej jeden pojemnik/worek o pojemności 60 l; 

e) dla lokali handlowych innych niż wymienione pod lit. d – 1 l na każdy 1m
2
 powierzchni 

całkowitej handlu, jednak co najmniej jeden pojemnik/worek o pojemności 60 l; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3531



f) dla lokali gastronomicznych, włącznie z tzw. „ogródkami”, zlokalizowanymi na 

zewnątrz lokalu – 5 l na każde miejsce konsumpcyjne, jednak co najmniej jeden 

pojemnik/worek o pojemności 60 l; 

g) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do 

pomieszczeń biurowych i socjalnych – 5 l na każdego pracownika, jednak co najmniej 

jeden pojemnik/worek o pojemności 60 l; 

h) dla hoteli, pensjonatów, gospodarstw agroturystycznych i domów opieki – 10 l na jedno 

łóżko, jednak co najmniej jeden pojemnik/worek o pojemności 60 l; 

3) dla pozostałych nieruchomości – pojemnik/worek o minimalnej pojemności 60 l. 

3. Niezależnie od minimalnej wielkości pojemników lub worków, właściciel nieruchomości 

zobowiązany jest posiadać liczbę pojemników lub worków gwarantującą możliwość zbierania 

wszystkich odpadów powstających w związku z jej funkcjonowaniem. 

4. Na terenie nieruchomości w części zamieszkałej i w części niezamieszkałej, minimalna 

pojemność pojemników lub worków na odpady komunalne powinna uwzględnić normy 

określone w ust. 1 i 2.  

 

§ 6. Do gromadzenia odpadów komunalnych selektywnie zbieranych należy stosować 

pojemniki/worki: 

1)  koloru niebieskiego oznaczone napisem „Papier” – do selektywnego zbierania odpadów 

z papieru, w tym tektury, odpadów opakowaniowych z papieru i odpadów 

opakowaniowych z tektury; 

2) koloru zielonego oznaczone napisem „Szkło” – do selektywnego zbierania odpadów ze 

szkła, w tym odpadów opakowaniowych ze szkła; 

3) koloru żółtego oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne” – do selektywnego 

zbierania odpadów metali, w tym odpadów opakowaniowych z metali, odpadów 

z tworzyw sztucznych, w tym odpadów opakowaniowych z tworzyw sztucznych oraz 

odpadów opakowaniowych wielomateriałowych; 

4) koloru brązowego z napisem „Bio” – z przeznaczeniem na odpady ulegające biodegradacji. 

 

§ 7. Pojemniki i worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych powinny spełniać 

wymagania określone w ustawie z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 155) czyli normę PN-EN 840. 

 

§ 8. Zwalnia się w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na bioodpady, 

w przypadku zadeklarowania przez właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostowania bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne w kompostownikach przydomowych. 

 

§ 9. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, na chodnikach, przystankach 

komunikacji publicznej oraz w parkach stosuje się kosze uliczne o pojemności od 35 l do 75 l, 

przy czym na przystankach komunikacji kosze należy lokalizować pod wiatą lub 

w sąsiedztwie oznaczenia przystanku. 

 

§ 10. 1. W przypadku, gdy nie jest możliwe ustawienie pojemników/worków na własnej 

nieruchomości, należy zapewnić ustawienie pojemników/worków na nieruchomości 

położonej w bliskim sąsiedztwie, za zgodą właściciela tej nieruchomości. 

2. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymywanie pojemników w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym poprzez: 

1) gromadzenie określonych rodzajów odpadów w wyłącznie do tego celu przeznaczonych, 

oznaczonych kolorystycznie i opisanych pojemnikach i workach; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3531



2) mycie i dezynfekcję pojemników; 

3) gromadzenie odpadów w pojemniku w ilości nie powodującej ich wypadania 

i przeciążania pojemnika; 

4) zamykanie pojemników; 

5) utrzymanie w czystości miejsca ustawienia pojemników i worków. 

3. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do widocznego i trwałego oznaczenia 

pojemnika lub worka na odpady komunalne adresem nieruchomości, z której wytworzone 

zostały odpady komunalne. 

 

Rozdział 4 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych 

z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości 

i porządku na nieruchomości.  

2. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest w dniu odbioru odpadów komunalnych 

wymienionych w § 2 ust. 1 pkt 1-6 oraz § 2 ust. 2, do godziny 6.00, udostępnić pojemniki lub 

worki przed wejściem na teren nieruchomości w taki sposób, aby nie stwarzały zagrożenia 

i nie utrudniały ruchu pieszych i pojazdów, bądź w miejsce dostępne dla pracowników 

podmiotu wykonującego usługę, w miarę możliwości bez konieczności otwierania wejścia na 

nieruchomość;  

3. W przypadku niewystawienia w dniu odbioru pojemnika lub worka przed wejściem na 

teren nieruchomości lub pozostawienia zamkniętej furtki/bramy do altany śmietnikowej, 

odpady nie będą odebrane. Odbiór takich odpadów nastąpi w najbliższym terminie 

określonym w harmonogramie odbierania odpadów komunalnych. 

4. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się 

poprzez gromadzenie odpadów wymienionych: 

1) w § 2 ust. 1 pkt 1-6 – w odpowiednich pojemnikach lub workach w miejscu ich powstania 

i wystawienie ich w dniu poprzedzającym zbiórkę przed nieruchomość „u źródła” lub do 

PSZOK; 

2) w § 2 ust. 2 – poprzez gromadzenie w odpowiednich pojemnikach lub workach w miejscu 

ich powstania i wystawienie ich w dniu poprzedzającym zbiórkę przed nieruchomość 

„u źródła”. 

5. Meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazać bezpośrednio do PSZOK. 

6. Przeterminowane leki i opakowania po lekach należy wydzielić ze strumienia odpadów 

komunalnych i przekazać je do specjalistycznych pojemników lub worków znajdujących się 

w aptekach na terenie miasta Dobrzany lub przekazać do PSZOK. 

7. Chemikalia i opakowania po nich, odpady niebezpieczne (takie jak rozpuszczalniki, 

kwasy, alkalia, środki ochrony roślin, odczynniki fotograficzne, lampy fluorescencyjne i inne 

odpady zawierające rtęć, urządzenia zawierające freony, farby, tusze, farby drukarskie, kleje, 

lepiszcze i żywice zawierające substancje niebezpieczne, detergenty) – należy przekazać do 

specjalistycznych pojemników bezpośrednio do PSZOK. 

8. Zużyte baterie i akumulatory należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych 

i przekazać je do specjalistycznych pojemników znajdujących się w placówkach oświatowych 

lub do PSZOK. 

9. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwie domowym należy 

przekazać do punktów przyjmujących zużyty sprzęt, bądź przekazać je do specjalistycznych 

pojemników znajdujących się w PSZOK. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 3531



10. Odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe w wyniku drobnych robót budowlanych 

pochodzące z gospodarstw domowych należy gromadzić w specjalistycznych pojemnikach 

bądź kontenerach stalowych lub big bagach o minimalnej pojemności 1m
3
, 

uniemożliwiających pylenie i przekazywać je do pojemników znajdujących się w PSZOK.  

11. Zużyte opony, z wyłączeniem opon pochodzących z działalności rolniczej oraz 

z pojazdów większych niż pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej 3,5 tony należy 

przekazywać do PSZOK lub do punktów serwisowych, bądź innych podmiotów 

przyjmujących tego typu odpady. 

12. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 

monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, należy 

przekazywać do PSZOK. 

13. Do PSZOK przyjmowane są wyłącznie odpady powstałe na terenie nieruchomości 

objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami, od właścicieli nieruchomości, 

którzy są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

rzecz Gminy Dobrzany. Dostarczone odpady muszą być posegregowane oraz właściwie 

zabezpieczone, nie mogą być zmieszane i zanieczyszczone innymi odpadami. Oddający 

odpady do PSZOK wskazuje adres nieruchomości, z której pochodzą dostarczone odpady. 

14. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowym, w celu realizacji 

usługi odbierania odpadów komunalnych mogą udostępnić uprawnionemu podmiotowi 

odbierającemu odpady komunalne klucze, kody lub piloty do furtki/bramy altany 

śmietnikowej. 

15. Właściciele nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego, w szczególności 

parków, placów zabaw, przystanków komunikacji publicznej, zobowiązani są do opróżniania 

znajdujących się na tych nieruchomościach koszów na nieczystości z częstotliwością 

zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełniania, jednak nie rzadziej niż jeden raz 

w tygodniu. 

 

§ 12. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych: 

1) zmieszanych odpadów komunalnych z terenu nieruchomości: 

a) z zastrzeżeniem lit. b, nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie w obrębie całej gminy; 

b) nie rzadziej niż raz na tydzień w budynkach wielolokalowych, w obrębie całej gminy 

w okresie od kwietnia do października; 

2) odpadów zebranych selektywnie: papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, odpadów 

opakowaniowych wielomateriałowych z częstotliwością nie rzadszą niż raz na 2 tygodnie 

na terenie całej gminy; 

3) odpadów komunalnych ulegających biodegradacji: 

a) z zastrzeżeniem lit. b, nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie w obrębie całej gminy; 

b) raz na tydzień w budynkach wielolokalowych, w obrębie całej gminy w okresie od 

kwietnia do października; 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości niezamieszkałych: 

1) zmieszanych odpadów komunalnych z terenu nieruchomości – nie rzadziej niż raz na 

2 tygodnie; 

2) odpadów zebranych selektywnie: papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, odpadów 

opakowaniowych wielomateriałowych – nie rzadziej niż raz na 4 tygodnie; 

3) odpadów komunalnych ulegających biodegradacji – nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 3531



3. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na której znajdują się domki letniskowe lub inna nieruchomość 

wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

1) zmieszanych odpadów komunalnych z terenu nieruchomości – nie rzadziej niż raz na 

2 tygodnie w obrębie całej gminy; 

2) odpadów zebranych selektywnie: papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, odpadów 

opakowaniowych wielomateriałowych – nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie na terenie całej 

gminy; 

3) odpadów komunalnych ulegających biodegradacji – nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie 

w obrębie całej gminy. 

 

§ 13. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się 

urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości 

i porządku na nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości, co najmniej raz na trzy miesiące, z zastrzeżeniem ust. 1. 

3. Osady z przydomowych oczyszczalni ścieków należy usuwać z częstotliwością wynikającą 

z instrukcji eksploatacji oczyszczalni. 

 

Rozdział 5 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

 

§ 14. Realizacja celów wskazanych w „Planie Gospodarki Odpadami dla Województwa 

Zachodniopomorskiego na lata 2016-2022 z uwzględnieniem perspektyw na lata 2023-2028”, 

przyjętym przez Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego w dniu 27 grudnia 2016 r. 

Uchwałą Nr XVIII/321/16, mająca na celu dalsze i systematyczne zmniejszenie ilości 

odpadów komunalnych, w tym odpadów ulegających biodegradacji, kierowanych na 

składowiska odpadów poprzez: 

1) dokonywanie świadomych zakupów (kupowanie przedmiotów wielokrotnego użytku oraz 

o dłuższym czasie użytkowania); 

2) kupowanie produktów w miarę potrzeby, nie zaś „na zapas”; 

3) kupowanie produktów, które nie są nadmiernie opakowane (np. warzywa i owoce luzem); 

4) stosowanie toreb wielokrotnego użytku; 

5) kompostowanie we własnym zakresie i na własne potrzeby w kompostownikach 

przydomowych; 

6) zwiększenie udziału odpadów zbieranych selektywnie; 

7) wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów. 

 

Rozdział 6 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku 

 

§ 15. 1. Osoba utrzymująca zwierzę domowe zobowiązana jest do zachowania środków 

ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także do dołożenia 

starań, aby zwierzęta te nie były uciążliwe (hałas, odór) dla osób znajdujących się 

w sąsiednich lokalach lub nieruchomościach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 3531



2. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego zwierzę domowe może przebywać 

wyłącznie pod nadzorem osoby, która jest zdolna do sprawowania pełnej kontroli nad 

zachowaniem się zwierzęcia. 

3. Psy ras uznawanych za agresywne wskazanych w rozporządzeniu ministra właściwego do 

spraw administracji publicznej w sprawie wykazu ras psów uznanych za agresywne, a także 

ich mieszańce, psy rasy amerykański staffordshireterrier (amstaff) i ich mieszańce oraz 

pozostałe zachowujące się agresywnie w stosunku do ludzi lub zwierząt, należy prowadzić 

jednocześnie na smyczy i w kagańcu. 

4. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone tylko poza obszarem zabudowanym lub 

w miejscach specjalnie do tego celu przeznaczonych, pod warunkiem, że pies posiada 

kaganiec założony na pysku, a właściciel (opiekun) sprawuje kontrolę nad jego zachowaniem. 

Zabrania się zwalniania ze smyczy psów wymienionych w ust. 3. 

5. Właściciel (opiekun) jest zobowiązany niezwłocznie do usunięcia zanieczyszczeń 

spowodowanych przez zwierzęta na terenach publicznych, w szczególności takich jak drogi, 

chodniki, podwórka, parki i tereny zielone poprzez wrzucenie zanieczyszczeń do koszy na 

odpady uliczne. Obowiązek ten nie dotyczy osób niewidomych korzystających z pomocy 

psów przewodników, osób niepełnosprawnych z tytułu wady wzroku lub narządu ruchu 

w stopniu znacznym, a także funkcjonariuszy Policji oraz służb ratowniczych korzystających 

w trakcie wykonywania zadań służbowych z pracy psów służbowych. 

6. Uwolnienie od stałego dozoru zwierząt domowych jest dozwolone na terenie należycie 

ogrodzonym, uniemożliwiającym jego opuszczenie przez zwierzę, a także w pomieszczeniu 

zamkniętym. 

7. Zwierzęta pozostawione bez opieki, wobec których nie zastosowano zabezpieczeń wyżej 

wymienionych, podlegają schwytaniu i dowiezieniu do schroniska dla bezdomnych zwierząt, 

z którym Gmina Dobrzany ma zawartą stosowną umowę. 

 

Rozdział 6 

Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej 

 

§ 16. 1. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej, przeznaczonych pod funkcję mieszkaniową wielorodzinną. 

2. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na pozostałych terenach wyłączonych 

z produkcji rolnej. 

 

§ 17. 1. Zabrania się hodowli zwierząt w nieruchomościach przeznaczonych pod funkcje 

mieszkaniowe. 

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany:  

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów 

i nieczystości w sposób zgodny z prawem, w tym z wymogami Regulaminu; 

2) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości; 

3) nie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na tej samej 

nieruchomości lub nieruchomościach sąsiednich uciążliwości, w szczególności takich jak 

hałas lub odór. 

 

§ 18. Zabrania się zanieczyszczania nieruchomości, ulic i innych miejsc publicznych 

odchodami zwierząt, karmą, ściółką lub innymi odpadami pochodzącymi z hodowli. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 3531



Rozdział 8 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

 

§ 19. Ustala się obowiązek przeprowadzania powszechnej deratyzacji przynajmniej raz 

w roku na obszarach zwartej zabudowy mieszkaniowej, obiektach użyteczności publicznej 

oraz obiektach rolniczych położonych na terenie całej gminy. 

 

§ 20. W przypadku masowego wystąpienia gryzoni, Burmistrz Dobrzan w porozumieniu 

z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym może ogłosić przeprowadzenie 

deratyzacji w każdym terminie poprzez zarządzenie, które podaje do publicznej wiadomości. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 3531


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2022-08-17T09:29:59+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




